
Strana 1 z 3 
 

Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo  
uzatvorenej v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení jeho 

neskorších zmien  a doplnkov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „dodatok“) 

 
Číslo dodatku objednávateľa: 97/NLC/2020-VO 
 

I. 
Zmluvné strany 

 
Objednávateľ:    
Názov:    Národné lesnícke centrum   
Sídlo:    T. G. Masaryka 22, 960 92 Zvolen 
Zastúpený:   Bc. Ing. Ľuboš Halvoň, PhD., generálny riaditeľ 
Osoba zodpovedná  
za plnenie predmetu zmluvy: Ing. Ľubomír Veselý  
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica  
IBAN:     SK92 8180 0000 0070 0024 1463 
IČO:     42001315       
DIČ:    2022091027 
IČ DPH:    SK 2022091027                        
e-mail:    vesely@nlcsk.org 
(ďalej len „objednávateľ“) 
 
a 
 
Zhotoviteľ:              
Názov:    REMONTA, spol. s r. o.    
Sídlo:    SNP 45, 962 01 Zvolenská slatina                        
Zastúpený:   Ing. Dušan Poliak, konateľ   
Zapísaný:    OR OS Banská Bystrica, odd. Sro, vložka č.: 2809/S 
IČO:     31631487   
DIČ:      2020476799        
IČ DPH:    SK2020476799    
Bankové spojenie:   Slovenská sporiteľňa   
IBAN:    SK9709000000000071630720      
e-mail:     remonta@remonta.sk 
(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s objednávateľom len ako „zmluvné strany“)    
   

II. 
Preambula 

1. Objednávateľ uzatvoril so zhotoviteľom dňa 22.08.2019 Zmluvu o dielo č. 243/NLC/2019-VO 
(ďalej len „zmluva“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa rekonštrukciu 
kanalizácie (ďalej len „dielo“) v budove so súp. číslom 1 postavenej na parcele registra „C“ číslo 2673/1, 
zapísanej na LV č. 3577, okres Zvolen, obec Zvolen, katastrálne územie Zvolen, ktorá sa nachádza 
na adrese Sokolská 2, Zvolen (ďalej aj „budova Sokolská“), pričom presný rozpis všetkých stavebných 
prác potrebných pre vykonanie diela, ako aj prác s tým súvisiacich v súlade s požiadavkami 
objednávateľa, je uvedený v prílohe č. 1 zmluvy – výkaz výmer (ďalej len „výkaz výmer“). Predmetom 
zmluvy je aj záväzok objednávateľa riadne a včas vykonané stavebné práce prevziať a zaplatiť 
zhotoviteľovi dohodnutú cenu. Dňa 19.12.2019 uzatvorili zmluvné strany dodatok č. 1 k zmluve (číslo 
dodatku na strane objednávateľa 392/NLC/2019), na základe ktorého sa zmluvné strany dohodli 
na zmene článku VI. odsek 1 zmluvy (Fakturácia a splatnosť ceny). 

 
2. Zmluvné strany pristupujú k uzatvoreniu tohto dodatku v súlade s ustanovením článku III. odseku 2 

zmluvy a to z dôvodu, že počas vykonávania diela sa vyskytli nové skutočnosti, ktoré v čase uzatvorenia 
zmluvy neboli zmluvným stranám známe, a v dôsledku ktorých je potrebné vykonať na diele práce 
naviac (ďalej len „práce naviac“), ktoré pôvodne neboli zahrnuté vo výkaze výmer a ktoré objednávateľ 
požaduje od zhotoviteľa zrealizovať. Práce naviac bezprostredne nadväzujú a súvisia s predmetom 
zmluvy. V dôsledku vykonania prác naviac sa zároveň mení termín ukončenia diela a spôsob fakturácie. 

 
 



Strana 2 z 3
 

III.  
Predmet dodatku  

1. Zmluvné strany sa dohodli, že z dôvodu potreby vykonania prác naviac, ktoré pôvodne neboli zahrnuté 
vo výkaze výmer sa pôvodný výkaz výmer dopĺňa (rozširuje) o nový výkaz výmer (ďalej len „nový 
výkaz výmer), v ktorom sú špecifikované práce naviac týkajúce sa vykonania diela a ktoré rozširujú 
pôvodný rozsah prác diela špecifikovaný vo výkaze výmer. Cena za vykonanie prác naviac podľa nového 
výkazu výmer je stanovená vo výške 26 297,57 Eur s DPH /slovom: dvadsaťšesťtisíc 
dvestodeväťdesiatsedem eur päťdesiatsedem centov/. Pôvodný výkaz výmer zostáva platný 
v pôvodnom znení. Nový výkaz výmer tvorí neoddeliteľnú prílohu tohto dodatku.  
 

2. Vzhľadom na skutočnosť, že vykonanie prác naviac podľa v odseku 1 tohto článku dodatku má vplyv 
na celkovú cenu za vykonanie diela, zmluvné strany sa dohodli, že celková pôvodne dohodnutá cena 
za vykonanie diela vo výške 91 164,28 Eur s DPH /slovom: deväťdesiatjedentisíc stošesťdesiatštyri 
eur dvadsaťosem centov/ špecifikovaná v článku V. odsek 1 zmluvy ako aj vo výkaze výmer sa navyšuje 
o sumu vo výške 26 297,57 Eur s DPH /slovom: dvadsaťšesťtisíc dvestodeväťdesiatsedem eur 
a päťdesiatsedem centov/, na základe čoho celková cena za vykonanie diela predstavuje sumu 
vo výške 117 461,85 Eur s DPH /slovom: stosedemnásťtisíc štyristošesťdesiatjeden eur 
osemdesiatpäť centov/. 

 
Na základe uvedeného sa ruší znenie odseku 1 článku V. zmluvy (Cena diela) a nahrádza 
sa novým znením nasledovne: 
 
Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na cene za vykonanie diela nasledovne: 
Cena bez DPH                          97 884,87 Eur         
DPH 20%                                19 576,98 Eur 
Cena celkom s DPH              117 461,85 Eur 

     /slovom: stosedemnásťtisíc štyristošesťdesiatjeden eur osemdesiatpäť centov/ 
     (ďalej aj cena za „vykonanie diela“) 
 

3. Zmluvné strany sa dohodli, že z dôvodu potreby vykonania prác naviac, ktoré je zhotoviteľ povinný 
vykonať v zmysle nového výkazu výmer, a ktoré sú súčasťou diela, sa v súlade s ustanovením článku 
IV. odseku 2 zmluvy mení termín ukončenia diela. Vzhľadom na uvedené sa zmluvné strany dohodli, 
že dodatkom sa ruší znenie odseku 1 článku IV. zmluvy (Termín vykonania diela) 
a nahrádza sa novým znením nasledovne: 
 
Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných termínoch vykonania diela:  
- termín začatia: do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy, objednávateľ odovzdá   
  stavenisko zhotoviteľovi zápisnične priestorovo vymedzené, 
-  termín ukončenia: najneskôr do 13 týždňov od termínu začatia. 
 

4. Zmluvné strany sa dohodli, že do článku IV. (Termín vykonania diela) sa dopĺňa nový odsek 
4, ktorý bude znieť nasledovne: 
 
Zmluvné strany sa v súlade s článkom IV. odsek 2 zmluvy dohodli, že termín ukončenia diela 
podľa článku IV. odsek 1 druhá odrážka zmluvy bude primerane predĺžený, a to z dôvodu, 
že po uzatvorení zmluvy vznikla na strane objednávateľa prekážka, ktorá zhotoviteľovi zabránila ukončiť 
dielo v termíne dohodnutom v článku IV. odsek I. druhá odrážka zmluvy. Táto prekážka spočíva v tom, 
že na stavenisku, na ktorom sa realizuje dielo, sa vykonávajú aj iné práce, ktoré pre objednávateľa 
realizuje subjekt odlišný od zhotoviteľa (ďalej len ako „ďalší zhotoviteľ“), pričom vykonanie týchto prác 
musí technologicky predchádzať realizácii diela. Z dôvodu, že na stavenisku vykonáva stavebné práce 
aj ďalší zhotoviteľ, zhotoviteľ musel prerušiť vykonávanie diela a to až do momentu, kedy bude 
stavenisko technologicky spôsobilé na vykonávanie diela. Zmluvné strany sa dohodli, že v čase 
prerušenia prác na diele, lehota na vykonanie diela podľa článku IV. odsek 1 druhá odrážka zmluvy 
neplynie. Vzhľadom na uvedené sa zmluvné strany dohodli, že termín ukončenia diela bude 
primerane predĺžený o čas, kedy zhotoviteľ nemohol vykonávať dielo z dôvodu vzniku 
uvedenej prekážky na strane objednávateľa (termín na ukončenie diela podľa článku IV. odsek 1 
druhá odrážka zmluvy bude primerane predĺžený o čas, kedy bolo vykonávanie diela prerušené). 

 
5. Zmluvné strany sa dohodli, že dodatkom sa ruší znenie odseku 1 článku VI. zmluvy 

(Fakturácia a splatnosť ceny) a nahrádza sa novým znením nasledovne:  
 



Strana 3 z 3 
 

Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. 
Zhotoviteľ je oprávnený a môže vystaviť aj samostatné čiastkové faktúry avšak len po odovzdaní 
ucelenej časti diela - bloku A, bloku C, bloku E a prác naviac (práce naviac špecifikované v dodatku č. 1 
k zmluve) a prevzatí objednávateľom, t. j. po podpise preberacieho protokolu. Zmluvné strany 
si ako spôsob platby dohodli bezhotovostný prevod na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví zmluvy. 
 

6. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodný článok X. zmluvy s názvom Sankcie sa premenuje 
a bude sa volať Sankcie a vyššia moc. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že do článku X. 
zmluvy sa doplnia nové odseky 3 a 4, ktoré budú znieť nasledovne: 

 
3. Za porušenie tejto zmluvy sa nepovažuje, ak ktorákoľvek zo zmluvných strán nie je schopná plniť svoje 

záväzky z dôvodov vyššej moci. Pod pojmom vyššia moc sa rozumie akákoľvek nepredvídateľná udalosť, 
ktorá je nezávislá od vôle zmluvných strán a jej následky sa nedajú odvrátiť (napr. požiar, povodeň, 
zemetrasenie, vojna, celoštátny štrajk, nepriaznivé poveternostné podmienky, ohrozenie verejného 
zdravia a pod.). 
 

4.  Ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, dohodnuté zmluvné termíny sa predlžujú o trvanie vyššej moci 
a o dobu nevyhnutnú na odstránenie jej priamych následkov. 

 
IV. 

Záverečné ustanovenia 
1. Všetky  ostatné ustanovenia zmluvy, nedotknuté týmto dodatkom, ostávajú bez zmeny. Tento dodatok 

je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. 
 

2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR. 

 
3. Tento dodatok je povinne zverejňovaný podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe 

k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany 
výslovne súhlasia so zverejnením tohto dodatku v plnom rozsahu v Centrálnom registri zmlúv vedenom 
na Úrade vlády SR. 

 
4. Tento dodatok je vyhotovený v troch exemplároch, z toho dva si ponechá objednávateľ a jeden 

zhotoviteľ.  
 
5. Zmluvné strany prehlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že tento dodatok uzatvárajú 

slobodne a vážne, prejavy ich vôle sú určité, nekonajú v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, 
obsahu dodatku porozumeli v plnom rozsahu, súhlasia s ním a na znak toho ho vlastnoručne podpisujú. 

 
6.  Neoddeliteľnou prílohou dodatku je: Nový výkaz výmer. 
 
Vo Zvolene dňa ……………………                 Vo Zvolenskej Slatine dňa …………………… 
 
 
 
 
........................................................                       ........................................................    
Bc. Ing. Ľuboš Halvoň, PhD.                                                      Ing. Dušan Poliak 
    generálny riaditeľ                               konateľ 



 REMONTA s.r.o Krycí list rozpočtu v EUR  

Stavba : 2019058 - Oprava havarijného stavu kanalizácie - Národné lesnícke centrum ZvoleMiesto:

Objekt : Práce na budove ul. Sokolská 2 - dodatok č.2 JKSO :

Rozpočet: Zmluva č.: Spracoval: p. Alena Žilková Dňa: 16.03.2020

Odberateľ: Národné lesnícke centrum,T.G.Masaryka 22, Zvolen IČO:

DIČ:

Dodávateľ: REMONTA, spol. s r.o.Zvolenská Slatina IČO: 31631487

96201 Zvolenská Slatina DIČ: 2020476799

Projektant: IČO:

DIČ:

1 M3 OP 26 298 1 M 26 298

1 M2 ZP 26 298

1 M2 UP 26 298

A  ZRN Konštrukcie Špecifikovaný materiál Spolu ZRN B IN - Individuálne náklady

1  HSV: 4 790,17 4 790,17 6  Práce nadčas

2  PSV: 12 689,68 4 434,79 17 124,47 7  Murárske výpomoce

3  MCE: 8  Bez pevnej podlahy

4  Iné: 9  

5  Súčet: 17 479,85 4 434,79 21 914,64 10 Súčet riadkov 6 až 9: 

C NUS - náklady umiestnenia stavby D ON - ostatné náklady

11  Zariadenie s  16  Ostatné náklady uvedené v rozpočte

12  Prevádzkové vplyvy 17  Inžinierska činnosť

13  Sťažené podmienky 18  Projektové práce

14  19  Kompletizačná činnosť

15 Sučet riadkov 11 až 14: 20 Sučet riadkov 16 až 19: 

projektant, rozpočtár cenár pečiatka: E Celkové náklady

21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 21 914,64

podpis: 22  DPH  20% z: 21 914,64 4 382,93

dátum: 23  DPH   0% z:

24 Sučet riadkov 21 až 23: 26 297,57

F  Odpočet - prípočet

odberateľ, obstarávateľ dodávateľ, zhotoviteľ

podpis: podpis:

dátum: dátum:

pečiatka: pečiatka:



Odberateľ: Národné lesnícke centrum,T.G.Masaryka 22, Zvolen Spracoval: p. Alena Žilková                
Projektant: JKSO : 
Dodávateľ: REMONTA, spol. s r.o.Zvolenská Slatina Dátum: 16.03.2020

Stavba : 2019058 - Oprava havarijného stavu kanalizácie - Národné lesnícke centrum Zvolen
Objekt : Práce na budove ul. Sokolská 2 - dodatok č.2

REMONTA s.r.o Rekapitulácia rozpočtu v EUR  
Popis položky, stavebného dielu, remesla Konštrukcie Špecifikovaný Spolu Hmotnosť v tonách Suť v tonách

materiál Spolu Spolu

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 4 599,03 0,00 4 599,03 7,52512 0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 191,14 0,00 191,14 0,00000 0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV  spolu: 4 790,17 0,00 4 790,17 7,52512 0,000

721 - Vnútorná kanalizácia 2 023,80 0,00 2 023,80 0,24774 0,176
722 - Vnútorný vodovod 1 587,40 82,04 1 669,44 0,04495 0,094
725 - Zariaďovacie predmety 754,62 2 703,47 3 458,09 0,10600 0,172
763 - Konštrukcie  - drevostavby 2 849,64 0,00 2 849,64 0,82624 0,000
771 - Podlahy z dlaždíc  keramických 1 895,27 487,62 2 382,89 0,18360 0,000
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek 3 096,73 1 161,66 4 258,39 0,35815 0,000
783 - Nátery 150,42 0,00 150,42 0,00131 0,000
784 - Maľby 331,80 0,00 331,80 0,01080 0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV  spolu: 12 689,68 4 434,79 17 124,47 1,77879 0,442

Za rozpočet celkom 17 479,85 4 434,79 21 914,64 9,30392 0,442

Strana 2



Odberateľ: Národné lesnícke centrum,T.G.Masaryka 22, Zvolen Spracoval: p. Alena Žilková                        
Projektant: JKSO : 
Dodávateľ: REMONTA, spol. s r.o.Zvolenská Slatina Dátum: 16.03.2020

Stavba : 2019058 - Oprava havarijného stavu kanalizácie - Národné lesnícke centrum Zvolen
Objekt : Práce na budove ul. Sokolská 2 - dodatok č.2

REMONTA s.r.o Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Spolu DPH
číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena %

PRÁCE A DODÁVKY HSV
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1 014 61245-36211  Omietka rýh v stenách šírky 150-300 mm MC hladených dreveným 
hladidlom

34,600 m2 13,73 475,06 20

2 011 61247-41301  Omietka vnút. stien hladká zo suchých zmesí 95,000 m2 10,15 964,25 20
3 011 61247-60111  Omietka vnút. stien sanačná - Blok E - 1.PP, Blok D + 

laboratórium
105,400 m2 25,67 2 705,62 20

4 011 61248-11191  Potiahnutie vnútorných stien a ostatných plôch sklotextilnou 
mriežkou

95,000 m2 4,78 454,10 20

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE  spolu: 4 599,03 4 599,03

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE
5 014 99899-1111   Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m 7,525 t 25,40 191,14 20

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE  spolu: 191,14 191,14

PRÁCE A DODÁVKY HSV  spolu: 4 790,170 4 790,17

PRÁCE A DODÁVKY PSV
721 - Vnútorná kanalizácia

6 721 72110-0906   Opr. pretesnenie hrdla odpad. potrubia DN do 200 3,000 kus 15,16 45,48 20
7 721 72114-0802   Demontáž potrubia z liatinových rúr DN do 100 12,600 m 6,00 75,60 20
8 721 72114-0906   Opr. liat. potrubia, vsadenie odbočky do potrubia DN 125 3,000 kus 208,99 626,97 20
9 721 72114-0916   Opr. liat. potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia DN 125 3,000 kus 28,70 86,10 20

10 721 72114-0926   Opr. liat. potrubia, krátenie rúr DN 125 3,000 kus 5,31 15,93 20
11 721 72117-4025   Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 100 8,600 m 19,79 170,19 20
12 721 72117-4043   Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 50 16,400 m 12,51 205,16 20
13 721 72119-4105   Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8 5,000 kus 2,65 13,25 20
14 721 72119-4109   Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3 5,000 kus 4,72 23,60 20
15 721 72121-21141  Odtokový žľab dĺžky do1000 mm s krycím roštom a zápachovou 

uzávierkou
1,000 kus 451,39 451,39 20

16 721 72129-0111   Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125 25,000 m 0,92 23,00 20
17 721 72199-9905   Vnútorná kanalizácia HZS T5 16,000 hod 16,31 260,96 20
18 721 99872-1203   Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 24 m 19,976 % 1,31 26,17 20

721 - Vnútorná kanalizácia  spolu: 2 023,80 2 023,80

722 - Vnútorný vodovod
19 721 72210-51161  Potrubie z rúr viacvrstvových priemer 16,2x2,6 v kotúčoch 26,000 m 12,20 317,20 20

20 721 72210-51201  Potrubie z rúr viacvrstvových priemer 20,0x2,9 v kotúčoch 12,600 m 13,83 174,26 20

21 721 72210-51251  Potrubie z rúr viacvrstvových priemer 25,0x3,7 v kotúčoch 8,400 m 19,54 164,14 20

22 721 72213-0801   Demontáž potrubia z oceľ. rúrok závitových DN do 25 47,000 m 2,48 116,56 20
23 721 72213-0831   Demontáž nástenky 6,000 kus 1,65 9,90 20
24 721 72213-0913   Opr. vodov. ocel. potrubia závit. prerezanie rúrky do DN 25 6,000 kus 1,06 6,36 20

Strana 3



REMONTA s.r.o Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Spolu DPH
číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena %

25 721 72213-1933   Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 25 6,000 kus 16,55 99,30 20

26 721 72218-1232   Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými 
rúrami z PE hr do 15 mm DN do 42 mm

47,000 m 2,85 133,95 20

27 721 72222-0111   Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2 6,000 kus 7,89 47,34 20

28 721 72222-0121   Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm 4,000 pár 15,86 63,44 20

29 721 72223-9102   Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4 6,000 kus 5,28 31,68 20
30 MAT 551 110013800 Guľový uzáver pre vodu G 3/4" 6,000 kus 9,21 55,26 20
31 721 72223-9103   Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1 2,000 kus 6,84 13,68 20
32 MAT 551 110013900 Guľový uzáver pre vodu Perfecta G 1" 2,000 kus 13,39 26,78 20
33 721 72229-0226   Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50 47,000 m 1,70 79,90 20
34 721 72229-0234   Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80 47,000 m 1,17 54,99 20
35 721 72299-9905   Vnútorný vodovod HZS T5 16,000 hod 16,31 260,96 20
36 721 99872-2203   Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 24 m 16,557 % 0,83 13,74 20

722 - Vnútorný vodovod  spolu: 1 669,44 1 669,44

725 - Zariaďovacie predmety
37 721 72511-0811   Demontáž záchodov splachovacích s nádržou 5,000 súbor 7,95 39,75 20
38 721 72511-6231   Montáž predstenového systému záchodov do kombinovaných 

stien
5,000 súbor 32,08 160,40 20

39 MAT 551 D003911  Predstenový systém - GEBERIT Duofix 5,000 kus 184,51 922,55 20
40 MAT 551 D003921  Splachovacie tlačítko 3/6 litrov 5,000 kus 57,08 285,40 20
41 MAT 551 D004011  Protihluková sada pod WC 5,000 kus 2,10 10,50 20
42 721 72511-9213   Montáž záchodových mís závesných 5,000 kus 37,58 187,90 20
43 MAT 642 3F01511  Misa WC závesná 5,000 kus 80,79 403,95 20
44 MAT 642 3F01521  Sedátko s antibakteriálnou úpravou 5,000 kus 48,86 244,30 20
45 721 72512-2813   Demontáž pisoárov s nádržkou a 1 mušľou 1,000 súbor 5,85 5,85 20
46 721 72512-9202   Montáž pisoárov keramických 1,000 súbor 65,56 65,56 20
47 721 72512-9208   Montáž splachovača pisoára automatic. 1,000 súbor 28,15 28,15 20
48 MAT 642 5090601  Pisoár GOLEM so senzorom + zdroj 1,000 kus 348,91 348,91 20
49 721 72521-0821   Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr 3,000 súbor 5,26 15,78 20
50 721 72521-9401   Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na skrutky 3,000 súbor 28,18 84,54 20

51 MAT 642 1213001  Umývadlo biele s otvorom pre batériu 60x46 3,000 kus 43,23 129,69 20
52 721 72581-9402   Montáž ventilov rohových G 1/2 12,000 súbor 6,79 81,48 20
53 MAT 551 0010001  Ventil rohový G 1/2" 12,000 kus 4,22 50,64 20
54 721 72582-0801   Demontáž batérií nástenných do G 3/4 3,000 súbor 3,13 9,39 20
55 721 72582-9601   Montáž batérie umývadlovej jednopákovej do 1 otvoru 3,000 kus 10,38 31,14 20
56 MAT 551 440021   Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru  1/2" 3,000 kus 66,56 199,68 20
57 721 72584-9200   Montáž batérií sprch. násten. s nastav. výškou 1,000 kus 12,99 12,99 20
58 MAT 551 4539001  Batéria sprchová rozteč.150 + sprchový set 1,000 kus 78,65 78,65 20
59 721 72586-9101   Montáž zápach. uzávierok umývadlových D 40 3,000 kus 4,62 13,86 20
60 MAT 551 620005800 Zápachová uzávierka pre umývadlá d 40 mm 3,000 kus 6,86 20,58 20
61 721 72586-9370   Montáž zápach. uzávierok pre pisoáre do D 40 1,000 kus 5,43 5,43 20
62 MAT 551 620010800 Zápachová uzávierka - sifón pre pisoáre DN 40 1,000 kus 8,62 8,62 20
63 721 99872-5203   Presun hmôt pre zariaď. predmety v objektoch výšky do 24 m 34,457 % 0,36 12,40 20

725 - Zariaďovacie predmety  spolu: 3 458,09 3 458,09

763 - Konštrukcie  - drevostavby
64 763 76312-32221  Sádrokartónová predsadená stena W625 12,5 mm 1xopláštená - 

zakrytie splachovacích nádrží Geberyt Duofix, kanalizačných s
1,000 súb 410,00 410,00 20

Strana 4



REMONTA s.r.o Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Spolu DPH
číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena %

65 763 76312-32222  Predsadená stena 12,5 mm - zakrytie nádržiek GEBERIT + 
kastlíky

1,000 súb 815,00 815,00 20

66 763 76312-32223  Predsadená stena 12,5 mm  - zakrytie nádržiek GEBERIT - blok D 
+ laboratóriá

1,000 súb 710,00 710,00 20

67 763 76314-13101  Kazetový podhľad - rošt + kazety 31,200 m2 23,50 733,20 20
68 763 99876-3201   Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m 26,682 % 6,80 181,44 20

763 - Konštrukcie  - drevostavby  spolu: 2 849,64 2 849,64

771 - Podlahy z dlaždíc  keramických
69 771 77157-32031  Montáž keram. podláh z dlažby do lepidla 45,000 m2 39,20 1 764,00 20
70 MAT 583 8C10051  Dlažba keramická 54,000 m2 9,03 487,62 20
71 771 99877-1202   Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m 22,516 % 5,83 131,27 20

771 - Podlahy z dlaždíc  keramických  spolu: 2 382,89 2 382,89

781 - Obklady z obkladačiek a dosiek
72 771 78141-22321  Montáž obkladov vnútor. stien do tmelu 95,000 m2 31,30 2 973,50 20
73 MAT 553 4H02601  Obklad keramický 114,000 kus 10,19 1 161,66 20
74 771 99878-1202   Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m 41,352 % 2,98 123,23 20

781 - Obklady z obkladačiek a dosiek  spolu: 4 258,39 4 258,39

783 - Nátery
75 783 78380-18111  Odstránenie náterov z omietok stropov a stien oškrabaním 130,800 m2 1,15 150,42 20

783 - Nátery  spolu: 150,42 150,42

784 - Maľby
76 784 78445-14711  Maľba zo zmesí prášk. 2 far. dvojnás. b. strop miest. do3,8m 60,000 m2 5,53 331,80 20

784 - Maľby  spolu: 331,80 331,80

PRÁCE A DODÁVKY PSV  spolu: 17 124,47 17 124,47

Za rozpočet celkom 21 914,64 21 914,64

Strana 5



Odberateľ: Spracoval: 
Projektant: JKSO: 
Dodávateľ: Dátum: 

Stavba:
Objekt:
Časť:
Licencia:
Názov figúry Popis figúry Aritmetický výraz Hodnota

Strana 6


